[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 января 2019                                         №  5                                      п. Новонукутский

О представлении информации

об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности за 2018 год

В соответствии с требованием Федерального закона от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказа Минэнерго России от 30 июня 2014 года №401 «Об утверждении Порядка предоставления информации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности», руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Руководителям муниципальных учреждений  представить информацию об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности за 2018 год в государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (далее – ГИС «Энергоэффективность») сайт модуля http://dper.gisee.ru/ в срок до 28 февраля 2019 года.

 2.Муниципальному казенному учреждению «Центр образования Нукутского района» (Тапхарова А. П.), муниципальному казенному учреждению «Центр развития культуры Нукутского района» (Даганеев Л. С.) обеспечить проверку и согласование информации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности за 2018 год, представленной подведомственными учреждениями в ГИС «Энергоэффективность»,   в срок  до 07 марта 2019 года.
3.Рекомендовать главам муниципальных образований  (сельских поселений):

3.1.обязать руководителей подведомственных учреждений представить информацию об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности за 2018 год в ГИС «Энергоэффективность»  сайт модуля http://dper.gisee.ru/   в срок до 20 февраля 2019 года.

3.2. обеспечить проверку и согласование информации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности за 2018 год, представленной подведомственными учреждениями в ГИС «Энергоэффективность»,   в срок  до 28 февраля 2019 года.
4.Отделу по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Андрианов С. В.)  согласовать и направить сводную информацию об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности за 2018 год по Нукутскому району в ГИС «Энергоэффективность»  в срок до 1 апреля 2019 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Мэр                                                                                                              С. Г. Гомбоев